
,_..n-ø-'-“' 

RÁMçoyÁ SMLOUVA, 
o POSKYTOVANI CELODENNI STRAVY 

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na základě výsledku zadávacího řízení objednatele 
vyhlášeného pod č. j. 77700/2017-900000-l34.4. jehož předmětem je Zajištění dodávek 
nepravidelné celodenní stravy pro Generální ředitelství cel 

1. Česká republika - Generální ředitelství cel 
Bydějovická 7, 140 96 Praha 4 
IC: 11 
Jednající: vedoucím oddˇělení 134.4 

hospodářské správy Olomouc, GRC Praha 
Kontaktní adresa: 2 71 Olomouc 
Kontaktní osoba: 

E-MAIL:
dále jen „objednatel“ 

2. ZELOS, spol. s r. o. 
Radlická 76/1302, 150 00 Praha 5 - Smíchov, 
Zapsaná v OR vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 10037 
IC:ˇ 45280096 
DIC: CZ45280096 
Zastoupenáz jednatelkou 
Bank. spojení : 

dále jen „Zhotovitel“ 

1. 

Předmět smlouvy 

Zhotovitel zajistí pro objednatele nepravidelnou dodávku celodenní stravy v rozsahu 
určeném touto smlouvou. spočívající ve výrobě snídaní, obědů, večeři a jejich dopravě do místa 
plnění, kterým je Výdejna stravy objednatele - Generální ředitelství cel, ul. Sladkovského 37, 
772 ll Olomouc. objednatel se zavazuje Za toto zajišťování stravy platit zhotoviteli sjednanou 
úplatu. 

II. 

Rozsah předmětu smlouvy 

l. Výrobu stravy podle článku l. smlouvy zhotovitel provádí v prostorách svého výrobního 
závodu 04, Kosmonautů 8a, 772 00 Olomouc. 

2. Výdej jídla pro zaměstnance objednatele Zajišťuje objednatel ve Své vlastní režii. 

III. 

Sortiment poskytované stravy 

Zhotovitel standardně zajistí celodenní stravu dle článku l. smlouvy v následujícím rozsahu:

l



l. Snídaně: 

standardní jeden druh, pečivo. máslo, sýr, šunka, Salám, vejce, teplý nápoj. dle údajů 
uvedených V nabídce zhotovitele Ze dne 01.01 .20l8 

2. ˇ: Obed 

Polévka l druh 
Hlavníjídlo l.-Ill. standardníjídlo S přílohou, nápoj 

Obědy budou dodávány v níže uvedených gramážích na jednu porcí (váha masa v Syrovém 
stavu): 

Polévka: 330 ml. 
Maso: 220 g (drůbež S kostí) 

150 g (ryby) 
130g (S kostí) 
100 g (bez kostí) 

Přílohy: 
brambory vařené 300 g 
bramborová kaše 300 g 
dušená rýže 250 g 
houskové knedlíky 300 g, 5 ks 
bramborové knedlíky300 g, 6 ks 
těstoviny 250 g 

Zeleninovo - ovocný talíř: 450 g 
Dle vhodnosti k receptuře Salát, kompot sterilovaná Zelenina, ovoce, zákusek. 

Na základě objednávky Zhotovitel dodá rovněž Studený oběd. a to fomıou balíčku v hodnotě 
standardního jídla. 

3. Večeře: 

Standardní, jeden druh, teplá kuchyně, občerstvení formou nápoje. Večeře budou dodávány 
v níže uvedených gramážích najednu porci (váha masa v syrověm stavu): 
Maso: 220 g (drůbež S kostí) 

150 g (ryby) 
130g (S kostí) 
100 g (bez kosti) 

Přílohy: 
brambory vařené 300 g 
bramborová kaše 300 g 
dušená rýže 250 g 
houskové knedlíky 300 g, 5 ks 
bramborové knedlíky 300 g, 6 ks 
těstoviny 250 g 

Obložený masový talíř: 150 g (maso bez kosti) 400 g (celkem) 
Dle vhodnosti k receptuře salát, kompot sterilovaná Zelenina, ovoce, zákusek.

2



1

3

4

5

l 

2.

l

2

2 

ˇ .- 

IV. 
Organizace a evidence dodávek stravy 

Dodávky stravy pro zaměstnance objednatele budou probíhat objednávkovým způsobem. 
Objednávky je nutné provést telefonicky jeden den předem, a to nejpozději do 13.00 hodin, 
S možností dohlašování hotových jídel (oběd. večeře) nejpozději do 7,30 hodin téhož dne. 
a to na tel. čísle případně e-mailem na adrese 

Hlavní jídla se nebudou opakovat dříve než za 3 týdny, nebude-li to výslovným přáním 
objednatele. 

Zhotovitel zajistí přepravu jídel na výdejnu objednatele - ul. Sladkovského 37, 772 ll 

Olomouc. tak, aby bylo jídlo fyzicky na místě plnění vždy nejpozději v6,30 hodin 
(snídaně), 10,30 hodin (oběd), 17,00 hodin (večeře) příslušného dne. 

Při nezbytně nutné výluce stravovacího provozu zhotovitel zajistí Služby v přiměřeném 
rozsahu náhradním způsobem, který bude předem projednán S objednatelem. 

Smluvní strany se zavazují ke vzájemné součinnosti při řešení problémů vzniklých v rámci 
omezeného provozu nebo havarijních- situací např. porucha v dodávce energií, porucha 
kuchyňského zařízení, apod. 

V. 
Cenové podmínky 

Cenyjsou kalkulovány v cenové úrovni vstupů k datu 0l.0l .20l 8. Zajednu porci hotového 
jídla v souladu S článkem I. smlouvy cena činí: 

Snídaně: 34,79 Kč + příslušné DPH 
Obědy: 
MENU l-lll 62,62 Kč + příslušné DPH 
Večeře: 62,62 Kč + příslušné DPH 

Měsíční paušální poplatek na dopravu stravy 500,00 Kč + příslušné DPH 

Zhotovitel má v případě. že dojde ke zvýšení cen vstupů do výroby jídel. právo na zvýšení 
ceny jídel, a to s přihlédnutím k míře inflace. Tohoto práva je oprávněn využít jedenkrát za 
rok a dále v případě, kdy se indexy cen zvýší meziměsíčně o alespoň 3 %. Takové zvýšení je 
nutno projednat S objednatelem nejpozději dva měsíce předem, kdy zvýšení bude provedeno 
písemným dodatkem k této Smlouvě. Podkladem pro změnu ceny jídel jsou indexy cen 
hlavních skupin potravin a spotřebitelských cen publikované ČSÚ. 

VI. 
Platební a fakturační podmínky 

Fakturace dodané stravy a nákladů za dopravu dle bodu l. smlouvy je prováděna měsíčně 
zpětně. přičemž je zhotovitel povinen fakturu doručit objednateli nejpozději do 5ti 

pracovních dnů následujícího měsíce. 

Faktura musí obsahovat veškeré předepsané náležitosti daňového dokladu ve smyslu

3



vv Zákona č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdejsích předpisů. 

3. V případě, že faktura-daňový doklad nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu, je 
objednatel oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli S tím, že se má za to, jakoby vystavena nebyla 
ajejí splatnost zhotovitele bude počítána ode dne vystavení opravené faktury. 

4. Splatnost faktur je 30 dní od jejich doručení objednateli, platba se provádí bezhotovostně 
na účet zhotovitele uvedený na fakturách. 

VII. 
Kontrolní mechanismus 

Objednatel má právo kontroly: 
a) hmotnosti uvařeného jídla 
b) kvality 
c) vzhledu a chuti uvařeného jídla 
d) dodržování záručních lhůt potravin 
e) způsobu přípravy jídla a dodržování hygienických předpisů 
f) Správné evidence Strávníků objednatele. 

VIII. 
Povinnosti zhotovitele 

Zhotovitel: 
l. Je povinen zajistit hygienickou úroveň poskytovaných služeb dle příslušných předpisů 

platných v CR. Zejména dodržet předepsané teploty jídel vdobě jejich dodání do místa 
plnění. 

2. Je povinen dodržovat dohodnuté gramáže surovin na jednotlivé porce stravy. 

3. .le povinen Zajistit řešení problémů vzniklých na jeho Straně bez zbytečného odkladu. 

4. Pokud zhotovitel nebude moci plnit předmět této smlouvy dohodnutým způsobem 
Z důvodu na straně zhotovitele, zavazuje se zajistit v plném rozsahu náhradní způsob plnění 
předmětu smlouvy. 

5. Je povinen zpracovávat čerstvé a zdravotně nezávadné Suroviny. 

6. Bude v rámci možností zvyšovat spotřebu zeleniny a ovoce v čerstvém stavu, ryb. luštěnin 
a výrobků se zvýšeným podílem vlákniny. 

7. Je povinen sestavovat a vhodným způsobem zveřejňovat týdenní jídelní lístek. 

IX. 
Rešení stížností a sporů 

Případné Stížnosti a spory bude za Stranu objednatele se Zhotovitelem řešit vždy příslušná 
odpovědná osoba uvedená v úvodním ustanovení Smlouvy.

4



1 

2.

1

2

3

4

5

6 

V Olomouci dne \_ RC, K`Ě› 

X. 
Platnost smlouvy 

Tato smlouva nabývá účinnosti dne 2. 1. 2018. Smlouva je uzavřena na dobu do 
30.06.2018. 

Kterákoliv Ze smluvních stran může uvedenou smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta je 
dvouměsíční. počíná běžet od následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi příslušné 
Smluvní Straně. 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

Smlouvu je možné měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných statutámími 
zástupci smluvních stran. 

Pro právní vztahy vzniklé Z této smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku 
a předpisů souvisejících. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž každá Smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 

Účastníci si smlouvu přečetli a souhlasí sjejím obsahem a na důkaz toho připojuji své 
podpisy. 

Podpisem smlouvy končí účinnost smlouvy č. j.: 3411/2011-130100-13 ze dne 29.4.2011 
včetně všech následujících dodatků. 

Dle § 6 Zák. č. 340/2015 Sb.. O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv), ve Znění pozdějších 
předpisů. tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní Strany se dohodly. že 
objednatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě stanovené tímto 
zákonem. Osobní údaje stran před odesláním budou anonymizovány V souladu se zákonem 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

(_`.S.\ırR›\ı Š! Řčˇ[;>ıTEı.s ž"`v“1 ‹`EL\; 
‹_›:J;àí\_': iz. -mi 114.4 (3 

l~4ìˇv W- 1" I' = Í lihu'-Ž;\›.':LL..'ı 7 

foszı xøıpo.ı . ø 

. . . . . . . . . . . . 

jednatelka ZELOS, spol. S r. O. vedoucí Oddělení GŘC 134.4, 
Hospodářská Správa Olomouc 

Generální ředitelství cel

5


